

مطبوعاتي اعلاميه

د تانزينا د پوليسو ۱۰۰ مه كليزه؛ د وياړ لپاره يې هېڅ نشته!

د تانزانيا پوليسو د خپل جوړښت سلمه كليزه اعلان كړه. د دغه بنسټ له جوړېدو راهيسې په دومره اوږده زماني انټروال كې تر اوسه د كمزورې كار كړدگۍ له امله - په ځانگړې توگه په وروستيو كلونو كې - د وياړ لپاره هېڅ نشته.

كه څه هم پوليس ادعا كوي چې زموږ دنده د خلكو د ژوند، شتمنۍ او عزت ساتنه ده؛ خو په حقيقت كې دا يو تش شعار او له واقعيته لرې خبره ده. په ټوله كې ډېر كسان دوى قرباني كړي، چې لويه برخه قربانيان يې مسلمانان دي. موږ هره ورځ د مسلمانو عالمانو، فعالينو، عامو وگړو، سياستوالو، سوداگرو، ژورنالېستانو او ... د وژلو، ترورو او اختطاف شاهدان يو. همدارنگه په ساحلي سيمو كيبتي او مورانگانا ولسواليو كې سلگونه اختطاف شوي كسان لاتر اوسه ورك دي او په اړه يې هېڅ معلومات نشته.

په دې اړه خو به څه نه وايو چې د روو سيند او هند اقيانوس په سواحلو كې جسدونه پيدا كېږي او دا چې د پوليسو د ترهگرۍ پر وړاندې مبارزې واحد د ترهگرۍ او نورو تورو په تور نيول شوو مسلمانانو باندې څومره ظلمونه كوي او څومره يې شكنته كوي. په داسې حال كې چې غږ يې ډېر ځله د چارواكو او نورو تر غوږو رسول شوى.

دا هر څه نه يوازې دا چې د خلكو د ژوند، شتمنۍ او عزت په ساتنه كې د امنيتي ارگانونو او پوليسو ناکامي بڼي، بلکې ديوه داسې بنسټ لپاره چې د خلكو په ماليو پايي، لويه ظلم او تكبر دى. الله سبحانه وتعالى فرمايي:

﴿وَأَسْتَكْبَرُوا هُوَ وَجُنُودُهُ فِي الْأَرْضِ بِغَيْرِ الْحَقِّ وَظَنُّوا أَنَّهُم إِلَيْنَا لَا يُرْجَعُونَ﴾

[القصص: ۳۹]

ژباړه: فرعون او د نوموړي لښکر په ځمکه کې ناحقه کېر غوره کړ او فکر کاوه چې زموږ لوري ته بېرته نه راگرځول کېږي.

﴿وَأَتْبَعْنَاهُمْ فِي هَذِهِ الدُّنْيَا لَعْنَةً وَيَوْمَ الْقِيَامَةِ هُمْ مِنَ الْمَقْبُوحِينَ﴾

[القصص: ٤٢]

ژباړه: مور په دې دنيا کې پر هغوی لعنت ووايه او د قيامت په ورځ به هم خوار او ذليل وي.

د نړۍ په کچه د سېکولر کپيټليستي نظام تر واک لاندې پوليس او نورې دولتي دستگاوي لکه: پوځ او استخباراتي ادارې د نژادپالنې، وحشت، ظلم، تاوتریخوالي او نا انساني معيارونو له مخې عمليات کوي او ان خپلو اصولو ته هم پام نه کوي، ځکه چې د بشر په لاس جوړ نظام لپاره کار کوي، چې هېڅ معنوي ارزښت نه لري.

يوازینۍ لار چې زموږ دردونه کموي او د پوليسو په گډون د دولتي دستگاوو ظلم او تکبر دروي، دا ده چې نړۍ بايد کپيټليستي ايډيالوژي له منځه يوسي او پر ځای يې د خلافت دولت تر چتر لاندې د اسلام يوازینۍ او جامع ايډيالوژي حاکمه کړي.

مسعود مسلم

په تانزانیا کې د حزب التحرير مطبوعاتي استازی

د صدور گڼه: ٠٧/١٤٤٠

١٤٤٠ هـ.ق کال، د ذولحجې ٢٨ مه

٢٠١٩ م کال، د اگېست ٢٩ مه

ژباړه: بهير «ويار»